
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-199.0.0.-192

L'anno 2021 il giorno 29 del mese di Ottobre il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' di 
dirigente  di  Direzione  Attivita'  E  Marketing  Culturale,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE VIDEO E MATERIALE PROMOZIONALE IN 
OCCASIONE  DELL’EVENTO  BIBLIOFOLIES  SECONDA  EDIZIONE  PROGRAMMATO 
PRESSO LE CIVICHE BIBLIOTECHE GENOVESI. CIG DIVERSI

Adottata il 29/10/2021
Esecutiva dal 09/11/2021

29/10/2021 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-199.0.0.-192

OGGETTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE VIDEO E MATERIALE PROMOZIONALE IN 
OCCASIONE  DELL’EVENTO  BIBLIOFOLIES  SECONDA  EDIZIONE  PROGRAMMATO 
PRESSO LE CIVICHE BIBLIOTECHE GENOVESI. CIG DIVERSI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 
- il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56, aggiornato con D.L. 16 luglio 2020, n.76, convertito con modifiche con L. 120 dell’11.9.2020 
e successivamente aggiornato con D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modifiche con la leg-
ge di conversione 29 luglio 2021, n. 108;

- la Legge, 30 dicembre 2020, n.178,  “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario  
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

- l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001; 

- la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

- il  D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi” così come modificato ed 
integrato da  decreto legislativo  n. 126/2014 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legi-
slativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta-
bili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli ar-
ticoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 03/03/2021, che approva i documenti previsio-
nali e programmatici 2021/2023; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,
che attribuisce ai Dirigenti Responsabili tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
con atto di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali gli atti di gestione finanziaria, ivi com-
presa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto, in particolare, l’art. 1, commi 1 e 2 della legge 11.9.2020, n. 120, come ulteriormente modifi-
cata dall’art. 51, comma 1, del Decreto Legge n. 77 del 2021 convertito con modifiche con la legge 
di conversione 29 luglio 2021, n. 108, che prevede la possibilità per gli affidamenti di importo infe-
riore a € 139.000,00 di procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;

Premesso che:

- è intenzione dell’Amministrazione realizzare una seconda edizione dell’evento Bibliofolies, 
che ha riscosso notevole successo nel 2020, per promuovere e dare visibilità alle Civiche Biblio-
teche centrali e di zona, alle loro sedi e ai loro patrimoni librari;
-  in questa seconda edizione saranno coinvolte le Biblioteche Centrali Berio e De Amicis, la Bi-
blioteca Bruschi di Sestri Ponente, la Biblioteca Saffi della Valbisagno, la Biblioteca Cervetto di 
Certosa-Rivarolo;
- l'evento consiste in sette giorni di iniziative, compresi, da mercoledì 24 novembre a mercoledì 
1° dicembre 2021; le iniziative saranno realizzate tramite i canali social (FaceBook, Instagram, 
YouTube) e attraverso l’organizzazione di mostre espositive presso le biblioteche coinvolte;
- il palinsesto prevede la realizzazione di mostre espositive con visite guidate nelle biblioteche 
prescelte (mostre di fumetti presso la Berio e la De Amicis, mostra di disegni di Luigi Maio 
presso la Sala Chierici della Berio, mostre di documenti bibliografici particolarmente significati-
vi presso le Biblioteche Bruschi, Saffi e Cervetto), nonché video-presentazioni delle sedi biblio-
tecarie, pensate come tour virtuali;

Dato atto che:

- con nota prot. N 311279 la Banca Unicredit si è impegnata a sponsorizzare l’evento “Bibliofo-
lies” con una somma totale di € 5.000,00 IVA 22% inclusa;
 - con nota prot. prot. N. 0380244 “Latte Tigullio” si è impegnata a sua volta a corrispondere la 
somma di € 610,00 IVA 22% inclusa;

Considerato pertanto che è necessario per la riuscita dell’evento procedere all’affidamento dei 
seguenti servizi:

a)  realizzazione di tre filmati, della durata di un minuto e mezzo ciascuno, nelle biblioteche Saf-
fi, Bruschi, Cervetto, oltre a un video promozionale di trenta secondi per ciascuna di esse, attra-
verso l’esecuzione di riprese panoramiche formato HD/FHD mute in movimento di strutture bi-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



bliotecarie con utilizzo di attrezzatura professionale con supporti tipo steadycam (o telecamera 
Osmo) e, quando possibile alla luce delle disposizioni della autorità Enac, l’utilizzo del drone;

b) promozione dell’evento attraverso la realizzazione di nr.  800 manifesti da affiggere in città, 
di nr.  9.000 cartoline da distribuire agli utenti delle biblioteche e di nr. 5 roll da esporre nelle 
sedi;

c)  stampa su forex di 2 pannelli 70x100 di opere realizzate dall'artista Luigi Maio;

d)  realizzazione  di  nr.  20  cornici  per  incorniciare  bozzetti  originali  dell'artista  Luigi  Maio;

Dato atto che:

- i pannelli e i bozzetti incorniciati fanno parte della mostra di Luigi Maio allestita presso la sala 
Chierici della Biblioteca Berio.

- l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l'art. 1, comma 450 della 
Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per ricorrere al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione fino all’importo di € 5.000,00;

 - per le prestazioni in oggetto si è provveduto, dopo preliminare esplorazione di mercato ex art. 
66 D.Lgs 50/2016 e s.m.i., condotta dalla scrivente Direzione e, per il materiale promozionale, 
dalla Direzione Comunicazione ed Eventi in quanto trattasi di Unità capofila, ad individuare, ai 
sensi dell’art. 36 dell’art. 36 c. 2 lettera a), stesso Decreto, nelle seguenti ditte le affidatarie per la 
realizzazione di:

a)  nr.  3 filmati  di  1,30 minuti  per le  biblioteche  Saffi,  Cervetto  e Bruschi  oltre  ad un video 
promozionale di 30 secondi per ciascuna di esse, alla ditta  Video Voyagers di Furio Bruzzone 
ed Ugo Nuzzo snc - Via Pietra Ligure 20/8 - 16158 Genova (Benf. 55228) – P.IVA/Cod. Fisc. 
03871950105 - per la cifra di € 2.850,00 oltre IVA 22% per un totale di €  3.477,00 (di cui € 
2.850,00 per imponibile ed € 627,00 IVA 22%);

b)  nr.  500  manifesti  dimensioni  70x100  cm,  quattro  colori,  grammi,  120  layout  fornito  dal 
Comune  di  Genova,  per  promuovere  l'evento  Bibliofolies  alla  ditta  ME.CA  srl –  Via 
dell'Artigianato,  n°  1  16036 -  Recco  (Benf  50254)  –  P.IVA/Cod.  Fisc.  03206850103 -  per  € 
185,00 oltre IVA 22% per un totale di € 225,70 (di cui € 185,00 per imponibile ed € 40,70 IVA 
22%);

c)  nr.  300  manifesti  dimensioni  70x100,  cm  quattro  colori,  grammi,  120  layout  fornito  dal 
Comune di Genova per la mostra  di Luigi  Maio in Sala Chierici  alla ditta  ME.CA srl – Via 
dell'Artigianato,  n°  1  16036 -  Recco  (Benf  50254) – P.IVA/Cod.  Fisc.  03206850103 -  per  € 
150,00 oltre IVA 22% per un totale di € 183,00 (di cui € 150,00 per imponibile ed € 33,00 IVA 
22%);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html#_blank
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html#_blank


d) nr. 9.000 cartoline formato 10x8 cm, fronte retro 4 colori layout fornito dal Comune – così 
suddivisi:
- 1000 pezzi grafica generale Bibliofolies - 59,00 € oltre IVA 22%  
- 1000 pezzi grafica mostra Luigi Maio in Sala Chierici - 59,00 € oltre IVA 22%  
- 2000 pezzi grafica personalizzata Berio - 79,00 € oltre IVA 22%
- 2000 pezzi grafica personalizzata De Amicis – 79,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Cervetto – 59,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Saffi – 59,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Bruschi-Sartori - 59,00 € oltre IVA 22% 
alla ditta Ferrero Walter ind. – Corso Gastaldi 17/34 – 16131 Genova (Benf 48310) - Cod. Fisc 
01324950995 Cod. Fisc FRRWTR81D11D969O - per € 453,00 oltre IVA 22% per un totale di € 
552,66 (di cui € 453,00 di imponibile ed € 99,66 di IVA 22%);

e) nr. 4 roll up dimensioni 100x211 cm con telo intercambiabile e cassetta di ricambio alla ditta 
Pitto  PZeta  srl  –  Via  V.  Ricci  16  r  canc  -  16122  Genova  (Benf.  13669)  P.IVA /Cod.Fisc. 
00942200106 per  € 65,00 cad.  oltre  IVA 22% per  un totale  di  € 317,20 (di  cui  € 260,00 di 
imponibile ed € 57,20 IVA 22%);
 
f) nr. 4 teli per roll up dimensione 100x211, monofacciale, quattro colori, pvc, layout fornito dal 
Comune di Genova alla ditta  Pitto PZeta srl  –  Via V. Ricci 16 r canc - 16122 Genova (Benf. 
13669) P.IVA /Cod.Fisc. 00942200106 per € 45,00 cad. oltre IVA 22% per un totale di € 219,60 
(di cui € 180,00 di imponibile ed € 39,60 IVA 22%);

g) nr. 2 stampe su forex dimensioni 70x100 cm alla ditta MEL PRINT srl – Corso Torino 14/4 – 
16129 Genova (Benf 53148) – Cod. Fisc/P.IVA 02018880993 - per € 30;00 cad. per un totale di € 
73,20 (di cui € 60,00 di imponibile ed € 13,20 IVA 22%);

h) nr. 20 cornici profilo alluminio di cui: nr. 10 pezzi dimensioni 30x40 € 12,30 cad. oltre IVA 
22% e         nr. 10 pezzi dimensioni 40x50 € 19,67 cad. oltre IVA 22%, alla ditta ATTICOM srl - 
Via L.  Cecchi  69 br –  16129 Genova (Benf.  48642) – Cod. Fisc./P.IVA 01553370998 per  € 
319,67 oltre IVA 22% per un totale di € 390,00 (di cui € 319,67 di imponibile ed € 70,32 di IVA 
22);

-  gli  affidatari  si  impegnano  a  garantire  le  prestazioni  richieste  con particolare  riferimento  al 
rispetto  della  normativa  prevista  per  le  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

Accertato che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di prendere atto, per quanto esplicitato nelle premesse, che si intendono integralmente richia-
mate nella presente parte dispositiva, degli interventi finanziari di Banca Unicredit (Benf 9420) 
pari  ad € 5.000,00 IVA 22% inclusa e di Centrale  del Latte  d’Italia  Spa, c.f.  01934250018 
(Benf.55093) pari ad € 500,00 oltre IVA 22% a titolo di sponsorizzazione, come da  lettere prot. 
2021_ 311279 e 2021_0380246, conservate agli atti d’ufficio;

2) di accertare la somma di € 5.610,00 sul capitolo 55183 “Sponsorizzazioni” - Centro di Costo 
n° 1500 «Musei monumenti pinacoteche comunali» - P.D.C. E 2.1.3.999 «Sponsorizzazioni da 
altre imprese» del bilancio di Previsione 2021 così suddiviso:

     - € 5.000,00 (benf  9420) (ACC. 2021/2038);
     - €    610,00 (benf 55093) (ACC. 2021/2039)

3) di provvedere alla regolarizzazione dell’introito di cui al precedente punto 2) mediante emis-
sione di richiesta di reversale digitale; 

4) di affidare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera 
a) del Codice dei contratti pubblici (D.lgs 50/2016 e s.m.i.), e a seguito di preliminare 
esplorazione delle esistenti attività di mercato, ai sensi dell’art. 66 stesso decreto, le forniture 
in elenco:

a)  nr.  3 filmati  di  1,30 minuti  per le  biblioteche  Saffi,  Cervetto  e Bruschi  oltre  ad un video 
promozionale di 30 secondi per ciascuna di esse, alla ditta  Video Voyagers di Furio Bruzzone 
ed Ugo Nuzzo snc - Via Pietra Ligure 20/8 - 16158 Genova (Benf. 55228) – P.IVA/Cod. Fisc. 
03871950105 - per la cifra di € 2.850,00 oltre IVA 22% per un totale di €  3.477,00 (di cui € 
2.850,00 per imponibile ed € 627,00 IVA 22%);

b)  nr.  500  manifesti  dimensioni  70x100  cm,  quattro  colori,  grammi,  120  layout  fornito  dal 
Comune  di  Genova,  per  promuovere  l'evento  Bibliofolies  alla  ditta  ME.CA  srl –  Via 
dell'Artigianato,  n°  1  16036 -  Recco  (Benf  50254)  –  P.IVA/Cod.  Fisc.  03206850103 -  per  € 
185,00 oltre IVA 22% per un totale di € 225,70 (di cui € 185,00 per imponibile ed € 40,70 IVA 
22%);

c)  nr.  300  manifesti  dimensioni  70x100,  cm  quattro  colori,  grammi,  120  layout  fornito  dal 
Comune di Genova per la mostra  di Luigi  Maio in Sala Chierici  alla ditta  ME.CA srl – Via 
dell'Artigianato,  n°  1  16036 -  Recco  (Benf  50254) – P.IVA/Cod.  Fisc.  03206850103 -  per  € 
150,00 oltre IVA 22% per un totale di € 183,00 (di cui € 150,00 per imponibile ed € 33,00 IVA 
22%);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



d) nr. 9.000 cartoline formato 10x8 cm, fronte retro 4 colori layout fornito dal Comune – così 
suddivisi:
- 1000 pezzi grafica generale Bibliofolies - 59,00 € oltre IVA 22%  
- 1000 pezzi grafica mostra Luigi Maio in Sala Chierici - 59,00 € oltre IVA 22%  
- 2000 pezzi grafica personalizzata Berio - 79,00 € oltre IVA 22%
- 2000 pezzi grafica personalizzata De Amicis – 79,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Cervetto – 59,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Saffi – 59,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Bruschi-Sartori - 59,00 € oltre IVA 22% 
alla ditta Ferrero Walter ind. – Corso Gastaldi 17/34 – 16131 Genova (Benf 48310) - Cod. Fisc 
01324950995 Cod. Fisc FRRWTR81D11D969O - per € 453,00 oltre IVA 22% per un totale di € 
552,66 (di cui € 453,00 di imponibile ed € 99,66 di IVA 22%);

e) nr. 4 roll up dimensioni 100x211 cm con telo intercambiabile e cassetta di ricambio alla ditta 
Pitto  PZeta  srl  –  Via  V.  Ricci  16  r  canc  -  16122  Genova  (Benf.  13669)  P.IVA /Cod.Fisc. 
00942200106 per  € 65,00 cad.  oltre  IVA 22% per  un totale  di  € 317,20 (di  cui  € 260,00 di 
imponibile ed € 57,20 IVA 22%);
 
f) nr. 4 teli per roll up dimensione 100x211, monofacciale, quattro colori, pvc, layout fornito dal 
Comune di Genova alla ditta  Pitto PZeta srl –  Via V. Ricci 16 r canc - 16122 Genova (Benf. 
13669) P.IVA /Cod.Fisc. 00942200106 per € 45,00 cad. oltre IVA 22% per un totale di € 219,60 
(di cui € 180,00 di imponibile ed € 39,60 IVA 22%);

g) nr. 2 stampe su forex dimensioni 70x100 cm alla ditta MEL PRINT srl – Corso Torino 14/4 – 
16129 Genova (Benf 53148) – Cod. Fisc/P.IVA 02018880993 - per € 30;00 cad. per un totale di € 
73,20 (di cui € 60,00 di imponibile ed € 13,20 IVA 22%);

h) nr. 20 cornici profilo alluminio di cui: nr. 10 pezzi dimensioni 30x40 € 12,30 cad. oltre IVA 
22% e         nr. 10 pezzi dimensioni 40x50 € 19,67 cad. oltre IVA 22%, alla ditta ATTICOM srl - 
Via L.  Cecchi  69 br –  16129 Genova (Benf.  48642) – Cod. Fisc./P.IVA 01553370998 per  € 
319,67 oltre IVA 22% per un totale di € 390,00 (di cui € 319,67 di imponibile ed € 70,32 di IVA 
22);

5) di impegnare e di imputare la somma complessiva di  € 5.438,36 al capitolo 22047 c.d.c. 
1500.6.29 ”Acquisizione di servizi per interventi finalizzati” P.D.C 1.3.2.99.999, collegato al 
capitolo di accertamento di cui al punto 1)  nel modo che segue:

a) nr. 3 filmati  di  1,30 minuti  per le biblioteche Saffi,  Cervetto  e Bruschi  oltre ad un video 
promozionale di 30 secondi per ciascuna di esse, alla ditta Video Voyagers di Furio Bruzzone 
ed Ugo Nuzzo snc  - Via Pietra Ligure 20/8  - 16158 Genova (Benf. 55228) – P.IVA/Cod. Fisc. 
03871950105 - per la cifra di € 2.850,00 oltre IVA 22% per un totale di  € 3.477,00 (di cui € 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2.850,00 per imponibile ed € 627,00 IVA 22%) (IMP. 2021/12553)   CIG Z2C335A313;

b)  nr.  500  manifesti  dimensioni  70x100  cm, quattro  colori, grammi, 120  layout  fornito  dal 
Comune di Genova, alla ditta ME.CA srl – Via dell'Artigianato, n° 1 16036 - Recco (Benf 50254) 
– P.IVA/Cod. Fisc. 03206850103 - per € 185,00 oltre IVA 22% per un totale di € 225,70 (di cui € 
185,00 per imponibile ed € 40,70 IVA 22%) (IMP. 2021/12554) CIG Z653394246;

c)  nr.  300  manifesti  dimensioni  70x100,  cm  quattro  colori,  grammi,  120  layout  fornito  dal 
Comune di Genova, alla ditta ME.CA srl – Via dell'Artigianato, n° 1 16036 - Recco (Benf 50254) 
– P.IVA/Cod. Fisc. 03206850103 - per € 150,00 oltre IVA 22% per un totale di € 183,00 (di cui € 
150,00 per imponibile ed € 33,00 IVA 22%) (IMP. 2021/12555) CIG Z653394246;

d) nr. 9.000 cartoline formato 10x8 cm, fronte retro 4 colori layout fornito dal comune – così 
suddivisi:
- 1000 pezzi grafica generale Bibliofolies - 59,00 € oltre IVA 22%  
- 1000 pezzi grafica mostra Luigi Maio in Sala Chierici - 59,00 € oltre IVA 22%  
- 2000 pezzi grafica personalizzata Berio - 79,00 € oltre IVA 22%
- 2000 pezzi grafica personalizzata De Amicis – 79,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Cervetto – 59,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Saffi – 59,00 € oltre IVA 22%
- 1000 pezzi grafica personalizzata Bruschi-Sartori - 59,00 € oltre IVA 22% 

alla ditta Ferrero Walter ind. – Corso Gastaldi 17/34 – 16131 Genova (Benf 48310) - Cod. Fisc 
01324950995 Cod. Fisc FRRWTR81D11D969O - per € 453,00 oltre IVA 22% per un totale di € 
552,66 (di cui € 453,00 di imponibile ed € 99,66 di IVA 22%) (IMP. 2021/12556) CIG 
Z893394327; 

e) nr. 4 roll up dimensioni 100x211 cm con telo intercambiabile e cassetta di ricambio alla ditta  
Pitto  PZeta  srl  –  Via  V.  Ricci  16  r  canc  -  16122  Genova  (Benf.  13669)  P.IVA  /Cod.Fisc. 
00942200106  per  €  65,00  cad.  oltre  IVA 22% per  un  totale  di  €  317,20 (di  cui  €  260,00 di 
imponibile ed € 57,20 IVA 22%) (IMP. 2021/12557) CIG Z7933945B4; 

f) nr. 4 teli per roll up dimensione 100x211, monofacciale, quattro colori, pvc, layout fornito dal 
Comune di Genova alla ditta  Pitto PZeta srl –  Via V. Ricci 16 r canc - 16122 Genova (Benf. 
13669) P.IVA /Cod.Fisc. 00942200106 per € 45,00 cad. oltre IVA 22% per un totale di € 219,60 (di 
cui € 180,00 di imponibile ed € 39,60 IVA 22%) (IMP. 2021/12558) CIG Z7933945B4; 

g) nr. 2 stampe su forex dimensioni 70x100 cm alla ditta MEL PRINT srl – Corso Torino 14/4 – 
16129 Genova (Benf 53148) – Cod. Fisc/P.IVA 02018880993 - per € 30,00 cad. per un totale di € 
73,20 (di cui € 60,00 di imponibile ed € 13,20 IVA 22%) (IMP 2021/12559) CIG Z6E339A7BA;

h) nr. 20 cornici profilo alluminio di cui: nr. 10 pezzi dimensioni 30x40 € 12,30 cad. oltre IVA 22% 
e         nr. 10 pezzi dimensioni 40x50 € 19,67 cad. oltre IVA 22%, alla ditta ATTICOM srl - Via L. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Cecchi 69 br – 16129 Genova (Benf. 48642) – Cod. Fisc./P.IVA 01553370998 per € 319,67 oltre 
IVA 22% per un totale di  € 390,00 (di cui € 319,67 di imponibile ed € 70,32 di IVA 22) (IMP. 
2021/12560) CIG Z40339A813;

6) di procedere alla liquidazione della spesa, anche in soluzioni separate, mediante atto di   liqui-
dazione digitale ai sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

7)  di  prenotare  la  somma  di  €  171,64  al  capitolo  22047  del  Bilancio  2021,  codifica  P.D.C. 
1.3.2.99.999 (Imp. 2021/12561);

8) di demandare a successivi provvedimenti dirigenziali l'individuazione dei soggetti beneficiari e la 
definizione degli impegni di spesa di cui al punto precedente per la realizzazione delle attività le di 
cui al finanziamento accertato al precedente punto 2);

9) di dare infine atto che:

- è stato verificato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui all’art. 80 e se-
guenti del D. Lgs. n. 50/2016;

- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. 
e art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- le prestazioni in oggetto sono rese in ambito istituzionale;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della vigente normativa sulla tutela dei 
dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-199.0.0.-192
AD OGGETTO

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE VIDEO E MATERIALE PROMOZIONALE IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO  BIBLIOFOLIES  SECONDA  EDIZIONE  PROGRAMMATO  PRESSO  LE 
CIVICHE BIBLIOTECHE GENOVESI. CIG DIVERSI

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


